
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 760  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 760

Data: 31-10-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA: AFFIDAMENTO DEFINITIVO SERVIZI
FRONTE E BACK OFFICE PERIODO 1.10.2012-31.12.2014

 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/52012      760

mailto:N.760


2/52012      760



 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 553/ECS in data 23.08.2012 del Settore Educazione,
Cultura e Sport con la quale  è stata indetta la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di
front e back office nella Biblioteca Civica “U.Pozzoli” per il periodo 01.10.2012 –31.12.2014, con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e con l’aggiudicazione anche in presenza di una
sola offerta valida;
 
Preso atto che:

§  con il medesimo atto sono stati approvati lo schema del capitolato speciale nonché della lettera
di invito e relativi allegati;
§   mediante lettera  di invito in data 24.08.2012 prot. n. 36780, sono stati invitati a partecipare n.5
operatori economici;
§  entro i termini e con le modalità prescritte dal bando, sono pervenute tre offerte da parte dei
seguenti operatori economici:
- Co.librì –Società cooperativa sociale – Onlus Viale Duca degli Abruzzi, 10/A Brescia
- L’Indice Soc. Coop. A.r.l. Via  dei Tigli, 43 Robbiate  (LC)
- Cooperativa Servizi Teatrali Viale Matteotti, 18 Casalpusterlengo (LO)

 
Dato atto che la procedura è stata regolarmente espletata, come risulta dal verbale di gara agli atti del
settore;
 
Preso altresì atto che la società aggiudicataria risulta essere la Cooperativa Servizi Teatrali - Viale
Matteotti,18 - 26841 Casalpusterlengo - P.IVA 12300840159, che ha ottenuto un punteggio
complessivo di  86  punti;
 
Dato atto che il Codice CIG  è il numero  4505670481;
 
Atteso che:

-         la Cooperativa Servizi Teatrali ha presentato in data 30.10.2012, con nota acquisita al
protocollo del Comune con n 48558 in data 30.10.2012 la dichiarazione in merito
all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai sensi
dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

-        sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione prodotta dal
citato operatore economico e rilevato quest’ultimo risulta essere appaltatore idoneo, non
incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo
n. 163/2006 e s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti di ordine tecnico-professionale ed
economico-organizzativo richiesti ai sensi degli artt. 39, 41,42 e 43 del citato Decreto
Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;

 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Bilancio di Previsione anno 2012 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.45 in
data 26/06/2012;
- la deliberazione di G.C. n. 120 del 5 luglio 2012 avente ad oggetto: "Piano della performance
2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012. Approvazione";

 
 

3/52012      760



 
DETERMINA

 

1.         di approvare i verbali relativi alle operazioni di gara della procedura oggetto del presente
provvedimento agli atti del settore;

2.         di aggiudicare definitivamente la gestione  del servizio di front e back office nella Biblioteca
Civica “U.Pozzoli” per il periodo 01.11.2012 –31.12.2014 avendo ottenuto il miglior punteggio,
alla società COOPERATIVA SERVIZI TEATRALI, con sede in Casalpusterlengo, via Matteotti
n. 18 (C.F. e P.IVA 12300840159);

 
3.         di dare atto che l’importo di € 165.750,00, esente IVA, (art. 10, punto 22 del DPR
633/1972;  Risoluzione dell'Agenzia delle Entrate 148/E del 10.04.2008) risulta già impegnato
con la determinazione n. 553 del 23/08/2012 al cap.3420 “Biblioteca: spese varie di gestione”
come segue:

-     Anno 2012
€.14.596,00  impegno n. 1923.1
-     Anno 2013
€. 75.577,00 impegno n. 1923.1 
-     Anno 2014
€.  75.577,00 impegno n. 1923.1 
 

4.          di ridurre, pertanto,  l’impegno di 1923.1  complessivamente di  € 29.250,00
 

5.         di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio contratti, per tutti i conseguenti
adempimenti dando atto che gli atti di gara sono già in possesso di codesto ufficio.

 

 
IL
DIRETTORE
DEL
SERVIZIO

                                                                                        
                                                                                                                                        (dr.ssa Edi
D’Agnese)
 
 
 
 

4/52012      760



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 760 del
31-10-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 02-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      760


